*In bello sa-
pius acci-
dit, ut ex oc-
casinibus
vel leuibus,
vel priuato
quodam af-
fetu arre-
ptis, insignes
rerum mu-
tationes o-
pe hac Iu-
stini histo-
ria.*

12 INTEREA verò Iustinū (non enim Nachoragan de improviso assuturum putabat) cogitatio subiit, & diuinitus quidē, (vt reor) templū quoddā sanctissimum & apud Christianos haud dubiè per magnificum sacrificandi gratia adeundi, haud procul ab urbe situm. Delectis itaque ex vniuerso exercitu equitum milibus quinque fortissimis & bellissimi viris, haud secus instructis armatisque, ac si acie esset mox decerandū, processit; frequentiuntur: tētibus signis, & militari cætero apparatu: & fermētunc accidit, vt nec Persæ hos abeuntes præuiderint, neque hi illos in se aduentantes: sed alia ducti, mœnia de improviso aggrediuntur, & in his oppugnandis maiori longe, quam priore aduentu, sagittarum sunt copia vñi; atque adeo, vt Romanis iam obcurbaris quam primum viderentur oppidum dirupturi, nam & sagitte densiores eminus ferebatur, & super his crebriores alia item atque alia, & ita ut cœlum ipsum, quod intermedium erat, sagittarum præ densitate obtigeretur. diceret quispiam ingēti turbini abundantiq; grandini nimio & violentissimo imunitæ vento perstrepentique has similes ferri. Periarum interea pars quædam machinations mœnibus applicabat, sagittas pars alia ardentes euerberabat: testitudinem alij subeuntes, muros securibus inuadebant, vt qui ex ligno conflarent, & facile cederent: alij fundamenta subruere nitebantur, & ad basim infimam peruenire, & eo pacto euertere ac lacerare, quod cōpactum coagimentatimque fuerat. Romani verò in turribus & propugnaculis stantes, promptissimè oppugnando hostibus

*Romanorū
propugnatio
fortissima.*

hostibus obsistebat, ut qui experientia ipsa & factis præ se tunc ferre maximè vellent, non alia virium accessione se indigere. Qua in re Martini dissimulatio illa & profuisse plurimum, & valuisse est visa.

tunc enim omnes inde sinéter operam insudare, & Strategemæ ad defensionem nil prorsus reliquum facere, telis-
que superne & ex eminēti dimissis hostes conuul-
tis praefecti
vus in peri-
culo.

nerare, vt quæ in multitudinem, & eam quidē iner-
mem acciderent gravius, nec in cassum ferrentur,
faxaque ingentia in subiectam testudinem è muris
prouoluere, quæ texturam omnem deprimenter:
nec secus & minores alij fundis Persarū capita scu-
táque perfringere, atque adeo, vt hostes violentius
deturbando mœnibus appropinquare nil fineret.

Qui verò suspēsis acatibus, vt suprà iam diximus, Fortium mī-
superstabant; sagittis partim & crebrioribus, vt ex litum descri-
ædito missis, detrimenti plurimum hostibus infe-
priō.